
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/?$ 2013 г. №

О внесении изменений в Положение об отделе кадровой политики 
аппарата администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации 
города Рязани от 11.02.2011 № 531 «Об утверждении Положения об отделе кадровой 

политики аппарата администрации города Рязани»

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2012 № 280-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных 

(муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Федерального закона 

от 03.12.2012 № 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федерального закона от 03.12.2012 

№ 231-ФЭ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

внесением изменений в статью 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», статью 275 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об отделе кадровой политики аппарата администрации города 

Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани от 11.02.2011 № 531 

«Об утверждении Положения об отделе кадровой политики аппарата администрации города 

Рязани» (в редакции постановления администрации города Рязани от 30.08.2011 № 3783) 

следующие изменения:

1.1 Подпункт 4.2.13 пункта 4.2 Раздела 4 после слова «доходах,» дополнить словом 

«расходах,».

1.2 Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.6 следующего содержания:



«4.3.6. Организация своевременного сбора сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений 

города Рязани, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супругов и несовершеннолетних детей и осуществление контроля за предоставлением 

вышеуказанных сведений в Отдел.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации В.Е.Артемов


